
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИИСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ ЗОЙ 
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
ПОПОВКА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2025 г. с. Поповка

КАРАР 
№ 18

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Поповского 
сельского поселения Заииского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 23.03.2023 № 8 «О создании 
места (мест) накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 
муниципального образования «Поповское 
сельское поселение» Запискою 
муниципального района Республики 
Татарстан, информировании
потребителей о его (их) расположении»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261- 
ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 № 45- ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», постановлением 
Правительства РФ от 14.03.2024 № 300 «Об утверждении Положения о 
государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге 
окружающей среды)», руководствуясь Уставом Поповского сельского 
поселения Заииского муниципального района, Исполнительный комитет 
Поповского сельского поселения Заииского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 постановления Исполнительного комитета Поповского 
сельского поселения Заииского муниципального района Республики 
Татарстан от 23.03.2023 №8 «О создании места (мест) накопления 
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального 
образования «Поповское сельское поселение» Заииского муниципального 
района Республики Татарстан, информировании потребителей о его (их) 
расположении» изложить в следующей редакции:

«4. Информировать потребителей о расположении мест накопления 
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального



образования «Поповское сельское поселение» Заинского муниципального 
района Республики Татарстан посредством размещения информации в 
федеральной государственной информационной системе состояния 
окружающей среды».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (РК.АУО.ТАТАК.8ТА?ТКи) и 
разместить на специальных информационных стендах на территории 
населенных пунктов поселения, на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. руководителя
И СIIО Л11 ител Ь11 ого ко м О.М. Юнусова


